Versién 0
16-Abr-2021
Péagina 1 de 2

FT-GC-004

RENOVATION 213 coLomelA

FERTINAGRO

COMERCIALIZADO POR:
FERTINAGRO COLOMBIA SAS
DIRECCION:

KM 3.3 VIA SIBERIA FUNZA PARQUE INDUSTRIAL SANTA LUCIA BD. 9A

TELEFONO:
57- 316 6928944

1.INFORMACION DEL PRODUCTO

Nombre Quimico
Nombre Comercial:

Composicion:

Nitrogeno Total (N)

Fosforo Soluble en Agua (P20s)
Potasio Soluble en Agua (K20)
Magnesio Total (MgO)

Azufre Soluble (S)

Zinc Total(Zn)

Rotulo NFPA

Reactividad
Especifico

Numero UN No Aplica

Registro ICA 12069

NPK (Mg-S) 10-5,1-15 (2,2-10) Con Zinc (Zn)
RENOVATION 213

Renovation 213

10 %
5,0 %
15%
3%
4%
0,1%

1
0
0
Ninguno

2. CARACTERISTICAS FISICAS Y QUIMICAS

Aspecto Solido

Apariencia Minigranulado Negro
Olor Inodoro

Densidad Densidad 1 £+ 0.5 gr/cm3

Granulometria

98% entre 2.7 y 3.7 mm.
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3. APLICACIONES

Aplicar como abonado de fondo o iniciacién en todo tipo de cultivos para cubrir las necesidades del
cultivo, asegurando de que reciba todos los elementos esenciales y aprovechables.

4. PRECAUCIONES Y ADVERTENCIAS

Manténgase en un lugar cubierto, fresco y seco, alejado del sol, fuentes de ignicién o calor y de la
humedad. Para evitar la absorcion de humedad ambiental del fertilizante que provoca el deterioro
de la capa superficial, en los almacenes a granel, se recomienda taparlo preferentemente con
plastico u otro material aislante y almacenar en lugares destinados solo para este producto.

5. EMPAQUE Y ALMACENAMIENTO

Manténgase alejado del sol y de la humedad. Para evitar la absorcion de humedad ambiental del
fertilizante que provoca el deterioro de la capa superficial, en los almacenes a granel, se recomienda
taparlo preferentemente con plastico u otro material aislante.

6. NOTA IMPORTANTE

Hasta donde es nuestro conocimiento, la informaciéon que aqui se proporciona, es correcta y se da
buena fe de ella, sin embargo, FERTINAGRO COLOMBIA SAS no se responsabiliza en caso de que
esta informacion fuese defectuosa o incompleta. La informacion relacionada con este producto puede
no ser valida si éste es usado en combinacién con otros materiales 0 en otros procesos. Es
responsabilidad del usuario la interpretacion y aplicacion de esta informacion para su uso particular,
ademas la informacién contenida en esta ficha técnica solo significa una descripcion de las medidas
de seguridad del producto y no hay que considerarla como una garantia de sus propiedades. Aunque
aqui se describen algunos riesgos, no garantizamos que sean los Unicos que existen.



